Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПАРФИНСКОГО муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Регламент работы

Думы Парфинского муниципального района

принято Думой муниципального района 30 мая 2012 года

В соответствии с Уставом Парфинского муниципального района и в целях обеспечения

организации деятельности Думы Парфинского муниципального района

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1.Вести изменения и дополнения в  Регламент работы Думы Парфинского муниципального

района, утвержденный решением Думы муниципального района от 22.12.2010 №31:

1.1. в части 2 статьи 10 главы III слова «председателя Контрольно-счетной комиссии

Парфинского муниципального района,»  заменить словами «председателя Контрольно-

счетной палаты Парфинского муниципального района,»;

1.2. часть 1статьи 23 главы V изложить в следующей редакции:

«1.Проекты решений могут вносится депутатами Думы Парфинского муниципального района,

Главой Парфинского муниципального района, избирательной комиссией Парфинского

муниципального района, Контрольно-счетной палатой Парфинского муниципального района,

органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами

граждан, прокурором Парфинского района.»;

1.3. часть 1 статьи 24 главы V дополнить пунктом 6:

« 6) заключение комиссии Думы района по проведению  антикоррупционной экспертизы.»;

1.4. часть 2 статьи 24 главы V изложить в следующей редакции:

«2. Все документы, указанные в части 1статьи 24 главы V, должны быть подписаны

инициатором внесения проекта правового акта.»;

1.5. статью 26  главы V изложить в следующей редакции:

«Статья 26. Порядок представления правовых актов в Думу района

1. Подготовленный к внесению в Думу района проект правового акта и материалы к нему,

предусмотренные статьей 24 главы V настоящего Регламента, направляются субъектом

правотворческой инициативы председателю Думы района не позднее чем за10 рабочих дней

до дня заседания Думы района.

2. Поступивший в Думу района проект нормативного правового акта направляется

председателем Думы района в комиссию Думы района по проведению антикоррупционной

экспертизы.

В соответствии с решением Думы Парфинского муниципального района от 30.11.2011 № 83

«О комиссии Думы Парфинского муниципального  района по проведению антикоррупционной

экспертизы» проводится антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового

акта, внесенного на рассмотрение в Думу района.

3. Постоянные комиссии Думы района рассматривают проекты правовых актов в порядке,

установленном Положением о постоянных комиссиях Думы района.

4. Если внесенный в Думу района проект правового акта не соответствует требованиям

статей 24, 25 главы V настоящего Регламента, председатель Думы района может принять

решение о возвращении проекта инициатору для выполнения указанных требований. После

выполнения этих требований субъект правотворческой инициативы вправе вновь внести

проект в Думу района.»;

1.6. статью 29 главы V изложить в следующей редакции:

«Статья 29. Протесты, требования и представления прокурора

1. Поступивший в Думу района протест, требование прокурора или его заместителя

рассматривается на ближайшем заседании Думы района. Подготовку и направление ответа

прокурору по результатам рассмотрения протеста осуществляет отраслевой орган или

структурное подразделение Администрации Парфинского муниципального района, к ведению

которого отнесен вопрос, по которому внесен протест, требование прокурора или его

заместителя. Ответ оформляется письменно, подписывается председателем Думы района.

2. Поступившее в Думу района представление прокурора или его заместителя

рассматривается на ближайшем заседании Думы района. Подготовку и направление ответа

прокурору по результатам рассмотрения представления осуществляет отраслевой орган или

структурное подразделение Администрации Парфинского муниципального района, к ведению

которого отнесен вопрос, по которому внесено представление прокурора или его

заместителя. Ответ оформляется письменно, подписывается председателем Думы района.».

2. Опубликовать решение в газете "Приильменская правда».

Заместитель председателя

Думы муниципального района                                А.А. Степанов

№118

30 мая 2012 года